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 Handläggare 

Daniel Lundqvist 

08-508 26 470 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-10-16 

Motion av Anders Edin (SD) om att bevara 
Carl Bondes skog och inrätta ett 
naturreservat. Svar på remiss  

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

 Britta Eliasson 

 Avdelningschef 

 

 

Gustaf Schneidler 

Enhetschef 

 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Motion om att bevara Carl 

Bondes skog och inrätta ett naturreservat av Anders Edin (SD) 

på remiss för yttrande senast 28 oktober 2025. 

 

I motionen framförs vikten av att bevara gröna miljöer och 

säkerställa tillgången på naturområden för framtida generationer. 

Karl Bondes skog har en rik flora och fauna och är enligt 

motionen ett viktigt rekreationsområde för de närboende. Vidare 

framförs att en hållbar stadsutveckling måste kunna förena 

behovet av bostäder med bevarandet av gemensamma 

grönområden. 
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I motionen föreslås att: 

  

1. Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden ges i 

uppdrag att verka för att Carl Bondes skog ska undantas 

från all form av exploatering.  

 

2. Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden ges i 

uppdrag att inleda arbetet med att skydda området genom 

att inrätta Carl Bondes skog som ett kommunalt 

naturreservat.  

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen projekt väst. Samordning har 

även skett med stadsbyggnadskontoret. 

 

Exploateringskontorets synpunkter  
Kontoret instämmer i vikten av att bevara gröna miljöer för 

rekreation och att en hållbar stadsutveckling kräver en avvägning 

mellan behovet av bostadsbyggande och bevarandet av 

gemensamma grönområden med ekologiskt värdefull natur. 

 

Karl Bondes skog är belägen i Hässelby i anslutning till 

Lövstavägen. Den utgör en potentiell livsmiljö för 

barrskogsmesar och bedöms ha stor betydelse för 

sammanbindningsgraden i stadens barrskogsnätverk. Skogen är 

även utpekat som ett ekologiskt särskilt betydelsefullt område, 

ESBO. 

Inför markanvisning av projektet Skogsklockan genomfördes en 

naturvärdesinventering och scenarioanalys för att bedöma 

projektets påverkan på naturmiljön i Karl Bondes skog. 

Naturvärdesinventeringen visar att de centrala delarna av skogen 

består av naturvärdesklass 2 (högt naturvärde) och att den tänkta 

bebyggelsen i Skogsklockan ianspråktar delar av skogen som har 

ett lägre naturvärde (klass 3 och 4). Scenarioanalyserna visar att 

projektet kan genomföras utan att spridningssambanden bryts om 

hänsyn tas till detta.  

 

I november 2024 fattade därför exploateringsnämnden beslut om 

markanvisning och inriktningsbeslut för Skogsklockan. 

Stadsbyggnadsnämnden godkände start-PM i oktober 2024 och 
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detaljplanarbete påbörjades i december 2024. Under 

detaljplaneprocessen kommer projektets påverkan på 

naturmiljöns ekologiska och rekreativa värden fortsatt utredas. 

 

Enlig 7 kap. 4 § miljöbalken kan en kommun bilda naturreservat i 

syfte att bevara biologisk mångfald, vårda och bevara värdefulla 

naturmiljöer eller tillgodose behov av områden för friluftslivet.  

Naturreservat är ett starkt skydd, som delvis eller helt får 

upphävas av kommun eller länsstyrelse om det finns synnerliga 

skäl. I förarbetena till miljöbalken (prop. 1997/98:45, del 2 s. 75) 

anges dock att avsikten med ett beslut om inrättande av 

naturreservat ska vara att skapa ett definitivt skydd.  

Enligt Naturvårdsverkets vägledning, Att välja område för 

förslag till naturreservat, bör de resurser som finns för bildande 

av naturreservat allokeras till de områden som kommunen 

bedömer som mest skyddsvärda, och i störst behov av skydd och 

utifrån en bedömning av hur de bidrar till uppfyllandet av de 

svenska miljökvalitetsmålen och Sveriges internationella 

åtaganden.  

Under detaljplaneprocessen sker en avvägning mellan olika 

intressen, där närboende och andra berörda ges möjlighet att 

lämna synpunkter. Exploateringskontoret anser därför att 

avvägningen av vilka naturområden som ska bevaras lokalt 

främst bör ske i samband med framtagande av detaljplaner där 

översiktsplanen och stadens övriga underlag ger vägledning. 

Vidare kan kontoret konstatera att kommunstyrelsen har i 

uppdrag att ta fram en strategi för skydd av naturområden som 

kommer att utgöra ett viktigt underlag för framtida avvägningar 

mellan skydd av natur och bebyggelsepotential.    

Slut 
 

 

 

 

Bilaga 
1. Motion om att bevara Carl Bondes skog och inrätta ett 

naturreservat. Motion från Anders Edin (SD). Stockholm 

2025-05-26 
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